1

PORTARIA N.º 029/2023

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o

disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Celso da Silva

Matrícula Funcional 17829-1 RG nº 7.668.304-2/PR CPF nº 032.926.179-79

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Santa isabel d’Oeste

Objetivo da viagem Transportar atletas

Data  05/03/2023

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Alcinei Tadiotto

Matrícula Funcional 19549-1 RG nº 7.799.726-1/PR CPF nº 039.815.829-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Transportar integradas da VIBRA para evento em comemoração ao dia

da mulher

Período 08/03/2023

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Bruno Felipe Alves de Lima

Matrícula Funcional 19006-1 RG nº 110.414.707-0/PR CPF nº 065.123.909-54

Função Chefe de Gabinete

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Jordão

Objetivo da viagem Reunião Técnica Informativa na Usina Hidrelétrica e visitação no

Museu da Usina.

Período 20/03/2023

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais)

Nome do servidor Cátia Bonin

Matrícula Funcional 19025-1 RG nº 6.968.761-0/PR CPF nº 007.564.959-46

Função Secretária Assistencia Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

2

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Encontro “Primeiras Damas Paraná”, Capacitação do Programa Caixa

d’Água Boa – Fase V.

Período 20, 21 e 22/03/2023

Valor das diárias R$ 1.415,00 (um mil, quatrocentos e quinze reais)

Nome do servidor  Rosilei de Godois

Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 10.789.769-64/PR CPF nº 003.613.690-50

Função Diretora

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Encontro “Primeiras Damas Paraná”, Capacitação do Programa Caixa

d’Água Boa – Fase V.

Período 20, 21 e 22/03/2023

Valor das diárias R$ 1.220,00 (um mil, duzentos e vinte reais)

Nome do servidor Marcelo Dal Molin

Matrícula Funcional 188111 RG nº 8.770.134-4/PR CPF nº 046.683.589-24

Função Diretor do Departamento de Tributação e Receita

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar do Congresso “Smart Cit”.

Período 21, 22, 23, 24 e 25/03/2023

Valor das diárias R$ 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais)

Nome do servidor Sirlene Pereira Rosa

Matrícula Funcional 17560-1 RG nº 10.584.033-0 CPF nº 068.079.729-70

Função Suporte pedagógico

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Participação em Curso da UNDIME

Período 22, 23, 24/03/2023

Valor das diárias R$ 610,00 (seiscentos e dez reais)

Nome do servidor Leda Maria Ferrari

Matrícula Funcional 9900-1/9900-2 RG nº 6.317.541-2 CPF nº 023.426.399-70

Função Diretora Departamento de Ensino

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Participação em Curso da UNDIME

Período 22, 23, 24/03/2023

Valor das diárias R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)

3

Nome do servidor  Jailene Dal Bosco

Matrícula Funcional 177981 RG nº 8.599.498-0 CPF nº 037.692.709-75

Função Suporte Pedagógico

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Participação em Curso da UNDIME

Período 22, 23, 24/03/2023

Valor das diárias R$ 610,00 (seiscentos e dez reais)

Nome do servidor  Marizete Perin

Matrícula Funcional 1831-1/1831-2 RG nº 39803275 CPF nº 553.601.909-06

Função Suporte Pedagógico

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esporte

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Participação em Curso da UNDIME

Período 22, 23, 24/03/2023

Valor das diárias R$ 610,00 (seiscentos e dez reais)

Nome do servidor Silvana Aparecida Dal Molin

Matrícula Funcional 19017-1 RG nº 83922788 CPF nº 03778255993

Função Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Participação em Curso da UNDIME

Período 22, 23, 24/03/2023

Valor das diárias R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais)

Nome do servidor  Débora Elenice Lima

Matrícula Funcional 19237-1 RG nº 10.651.631-6/PR CPF nº 076.683.439-54

Função Médica Veterinária

Secretaria  Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recusos

Hídricos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem São Miguel – SC

Objetivo da viagem Convocação Consad para capacitação em rotulagem de produtos de

origem animal

Período 27, 28, 29, 30 e 31/03/2023

Valor das diárias R$ 1.608,00 (um mil, seiscentos e oito reais)

Nome do servidor Alcinei Tadiotto

Matrícula Funcional 19549-1 RG nº 7.799.726-1/PR CPF nº 039.815.829-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Levar ônibus para averiguação dos tacógrafos

4

Período 13, 14, 15 e 16/03/2023

Valor das diárias R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)

Nome do servidor João Carlos Lima

Matrícula Funcional 13593-1 RG nº 5.660.795-6/PR CPF nº 022.722.899-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem São Jorge do Oeste

Objetivo da viagem Transportar atletas do voleibol para participar de competição

Período 14/03/2023

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Silvana Aparecida Dal Molin

Matrícula Funcional 19017-1 RG nº 83922788 CPF nº 03778255993

Função Secretaria de Educação, Cultura e Esporte.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Reserva do Iguaçu

Objetivo da viagem Participar de visita técnica no Museu Regional do Iguaçu

Período 20/03/2023

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais)

Nome do servidor  Gilvana Fatima Schmoeller

Matrícula Funcional 18326-1 RG nº 8.615.547-8 CPF nº 037.905.969-06

Função Diretora do Departamento de Cultura

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Reserva do Iguaçu

Objetivo da viagem Participar de visita técnica no Museu Regional do Iguaçu

Período 20/03/2023

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor  Gilvana Fatima Schmoeller

Matrícula Funcional 18326-1 RG nº 8.615.547-8 CPF nº 037.905.969-06

Função Diretora do Departamento de Cultura

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Realeza

Objetivo da viagem Participar de reunião da Regional da Cultura do Sudoeste do Paraná

Período 21/03/2023

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e trinta reais)

Nome do servidor Alcinei Tadiotto

Matrícula Funcional 19549-1 RG nº 7.799.726-1/PR CPF nº 039.815.829-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

5

Objetivo da viagem Levar atletas da Associação Sete para competição

Período 18/03/2023

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Euzébio José Cagnini

Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Sulina

Objetivo da viagem Transportar atletas da Associação Sete para participar de competição

Período 18/03/2023

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Marcus Glauco Faria de Santana

Matrícula Funcional 194931 RG nº 7.154219-0/PR CPF nº 017.792.747-00

Função Diretor de Departamento de Tecnologia da Informação

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifíco, Tecnológico e

de Turismo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar do Congresso Smart City

Período 21, 22, 23, 24 e 25/03/2023

Valor das diárias R$ 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 05 de março de 2023.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte

e dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três,

62º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte

Secretário de Administração e Finanças